



Toruń, 26 lutego 2013 r.

**POSEŁ NA SEJM RP**

**ANNA ELŻBIETA SOBECKA**

**Przewodniczący Rady Etyki Mediów**

**Sz. P. Ryszard Bańkiewicz**

Szanowny Panie Przewodniczący!

W związku z publikacją materiału prasowego w tygodniku Newsweek Polska z dnia 25 lutego br. pt. „Polski Kościół kryje pedofilię” stanowczo protestuję przeciwko tego typu tendencyjnym artykułom godzącym w dobre imię Kościoła oraz apeluję o pociągnięcie do odpowiedzialności redaktora naczelnego Tomasza Lisa za prezentowanie nierzetelnych materiałów.

Okładka najnowszego wydania tego tygodnika przedstawia księdza opierającego dłoń z różańcem na głowie chłopca. Twarz dziecka została sugestywnie umieszczona w okolicach genitaliów kapłana, tak, by nikt nie miał problemu z interpretacją sytuacji. Pod fotografią zostało umieszczone sugerujące zdanie „Ofiary księży pedofilów nie mogą doprosić się sprawiedliwości”.

Skala antyklerykalnej nienawiści, która nieustannie sączy się z fanatycznych wypowiedzi red. Tomasz Lisa, jego artykułów i okładek została już dawno przekroczona. A ta publikacja jest tylko smutnym potwierdzeniem tego, że red. Tomasz Lis w swoim zacietrzewieniu, łamiąc wszelkie bariery po raz kolejny zatarł granicę między przyzwoitością a chamstwem. To kolejna tendencyjna publikacja w tym czasopiśmie, która poprzez brak szerokiego spojrzenia autora na problem i powierzchowną argumentację wyrządza ogromną szkodę polskiemu Kościołowi. Potwierdza to sam artykuł, który opisując jakies jednostkowe, przypadki rzekomych zachowań seksualnych kapłanów, nie daje podstaw do twierdzeń, iż "polski Kościół kryje pedofilię".

Stronniczo ukazywane problemy dotyczące duchowieństwa pojawiające się w tym tygodniku nie są niczym nowym, bo redakcja Newsweeka lubuje się w szkalowaniu Kościoła. Nietrudno też nie zauważyć, że publikowane tam artykuły zwracają uwagę podobieństwem do nazistowskich i sowieckich materiałów propagandowych, które za cel stawiały sobie przedstawienie Kościoła, jako najbardziej znieprawdzonej i budzącej odrazę instytucji.

Mając na uwadze antyklerykalny dorobek red. Tomasz Lisa oraz coraz częstsze odchodzenie od standardów dziennikarstwa, poddaję pod wątpliwość również emisję programu „Tomasz Lis na żywo” w TVP 2, który jest finansowany z pieniędzy publicznych. Jako członek rady programowej TVP nie widzę przesłanek, dla których ten pseudo-publicystyczny program miałby być dalej finansowany z pieniędzy obywateli wiedząc, że redaktor tego programu obraża katolików.

Jako Poseł na Sejm RP, a także katoliczka i obywatelka nie mogę przejść obojętnie wobec coraz szerszej fali nienawiści wymierzonej w polskie duchowieństwo. Dlatego apeluję do Pana Przewodniczącego o podjęcie natychmiastowych działań, które ostatecznie przyczynią się do wyeliminowania z przestrzeni publicznej tego typu nierzetelnych informacji, godzących w dobre imię Kościoła Katolickiego.

Z poważaniem

Anna Sobecka

Członek Rady Programowej TVP

Do wiadomości:

Prezes TVP - Juliusz Braun

Przewodniczący KRRIT - Jan Dworak